
 

 

 

IL RETTORE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 15.04.2021 e 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.05.2021, in vigore dal 17.06.2021; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena emanato con 

D.R. n. 546 del 27.10.2022; 

- Vista l’Ordinanza del Direttore Amministrativo dell’Università degli Studi di Siena n. 6727 del 

07.12.1985 con la quale la Dott.ssa Anna Maria Beligni è nominata Coadiutore di Ruolo in Prova a 

decorrere dal 01.12.1985, con presa servizio presso la Scuola di Lingua e Cultura Italiana per Stranieri 

di Siena in data 09.12.1985; 

- Visto il D.R. n. 39 del 12.11.1986, registrato alla Corte dei Conti il 27.02.1987, con il quale la Dott.ssa 

Anna Maria Beligni è inquadrata nel IV livello retributivo, Area Amministrativo Contabile, Profilo di 

Agente Amministrativo; 

- Visto il D.P. n. 274 del 01.09.1987 con il quale la Dott.ssa Anna Maria Beligni è inquadrata nel V livello 

retributivo, Area Amministrativo Contabile, Profilo Professionale di Operatore Amministrativo; 

- Visto il D.P. n. 590 del 08.07.1991 con il quale la Dott.ssa Anna Maria Beligni è inquadrata nel VII 

livello retributivo, Area Amministrativo Contabile, Profilo Professionale di Collaboratore 

Amministrativo, a decorrere dal 15.03.1989; 

- Vista l’Ordinanza n. 29 del 26.02.1997 con la quale la Dott.ssa Anna Maria Beligni è nominata 

Responsabile dell’Ufficio Segreteria del Consiglio di Facoltà e del Preside; 

- Vista l’Ordinanza n. 126 del 28.09.2000 con la quale la Dott.ssa Anna Maria Beligni è inquadrata nel 

nuovo sistema di classificazione, ai sensi del CCNL del 09.08.2000, con l’attribuzione della categoria C, 

posizione economica C4, Area Amministrativa; 

- Vista l’Ordinanza n. 150 del 21.08.2001 con la quale la Dott.ssa Anna Maria Beligni è inquadrata, a 

seguito di selezione per le progressioni economiche verticali, nella categoria D, posizione economica 

D1, Area Amministrativa Gestionale, a decorrere dal 31.12.2000; 

- Visto il D.R. n. 142 del 19.06.2002 con il quale la Dott.ssa Anna Maria Beligni è nominata Manager 

Didattico di Ateneo; 

- Vista l’Ordinanza n. 219 del 29.10.2004 con la quale la Dott.ssa Anna Maria Beligni viene inquadrata, a 

seguito di selezione per le progressioni economiche orizzontali, nella categoria D, posizione economica 

D2, Area Amministrativa Gestionale, a decorrere dal 01.01.2004; 

- Vista l’Ordinanza n. 118 del 21.04.2004 con la quale la Dott.ssa Anna Maria Beligni è inquadrata a 

seguito di selezione per le progressioni economiche verticali, nella categoria EP posizione economica 

EP1, Area Amministrativa Gestionale, a decorrere dal 27.02.2004; 

- Vista l’Ordinanza n. 130 del 03.07.2006 con la quale la Dott.ssa Anna Maria Beligni è nominata 

Responsabile dell’Ufficio Speciale del Management Didattico; 

- Vista l’Ordinanza n. 228 del 18.06.2008 con la quale la Dott.ssa Anna Maria Beligni è inquadrata, a 

seguito di selezione per le progressioni economiche orizzontali, nella categoria EP, posizione economica 

EP2, Area Amministrativa Gestionale, a decorrere dal 01.01.2008; 

- Vista l’Ordinanza n. 609 del 07.12.2010 con la quale la Dott.ssa Anna Maria Beligni è inquadrata, a 

seguito di selezione per le progressioni economiche orizzontali, nella categoria EP, posizione economica 

EP3, Area Amministrativa Gestionale, a decorrere dal 01.01.2010; 

- Visto il D.R. n. 62 del 15.02.2016 con il quale la Dott.ssa Anna Maria Beligni è inquadrata, a seguito di 

selezione per le progressioni economiche orizzontali, nella categoria EP, posizione economica EP4, Area 

Amministrativa Gestionale, a decorrere dal 01.01.2015; 

- Visto il D.R. n. 468 del 01.12.2016 con il quale la Dott.ssa Anna Maria Beligni è nominata Direttrice 

Generale pro tempore f. f. e viene posta in aspettativa senza assegni dalla qualifica di provenienza, 

stipulando contestualmente un contratto individuale di diritto privato a tempo determinato; 

- Visto il D.R. n. 38 del 31.01.2017 con il quale la Dott.ssa Anna Maria Beligni cessa dalle funzioni di 

Direttrice Generale pro tempore f. f. e rientra in servizio nella qualifica di provenienza, interrompendo 

l’aspettativa senza assegni; 

- Visto il D.R. n. 18 del 15.01.2018 con il quale alla dott.ssa Anna Maria Beligni viene conferito l’incarico 

dirigenziale a tempo determinato per la Responsabilità dell’Area Assicurazione Qualità, a far data dal 

Prot. n. 0001506 del 15/01/2024 - [UOR: SI000140 - Classif. VII/2]



 

 

16.01.2018, per la durata di tre anni, e viene posta in aspettativa senza assegni dalla qualifica di 

provenienza, stipulando contestualmente un contratto individuale di diritto privato a tempo determinato; 

- Visto il D.R. n 16 del 15.01.2021 con il quale alla dott.ssa Anna Maria Beligni viene conferito l’incarico 

dirigenziale a tempo determinato per la Responsabilità dell’Area Assicurazione Qualità dal 16.01.2021 

al 15.01.2024, con contratto individuale di diritto privato a tempo determinato; 

- Viste le Ordinanze n. 40 del 18.01.2018 e n. 81 del 03.02.2021 con le quali la Dott.ssa Anna Maria 

Beligni è nominata Responsabile ad interim dell’Area Management Didattico e URP, senza alcuna 

ulteriore retribuzione e senza oneri di spesa a carico del Bilancio di Ateneo; 

- Vista l’Ordinanza n. 166 del 29.03.2022 con la quale la Dott.ssa Anna Maria Beligni è nominata 

Responsabile ad interim della Struttura di Ricerca, senza alcuna ulteriore retribuzione e senza oneri di 

spesa a carico del Bilancio di Ateneo; 

- Visto l’art. 14 del D.L. n. 4 del 28.01.2019 convertito in Legge n. 126 del 28.03.2019 con il quale è stata 

disciplinata la pensione anticipata al raggiungimento di un’età anagrafica di almeno 62 anni e di 

un’anzianità contributiva minima di 38 anni, denominata “pensione quota 100”; 

- Vista la lettera di dimissioni dall’impiego con diritto a pensione anticipata “Quota 100” (nota prot. di 

Ateneo n. 20195 del 07.07.2023), presentata dalla Dott.ssa Anna Maria Beligni, a far data dal 16.01.2024; 

- Vista la nota prot. di Ateneo n. 1003 del 10.01.2024, con la quale la Dott.ssa Anna Maria Beligni, avendo 

maturato i requisiti previsti dalla sopracitata norma, ha trasmesso all’INPS domanda di pensione 

anticipata; 

 

D E C R E T A 

 

La Dott.ssa Anna Maria Beligni nata a Siena (SI) il 27.07.1958 è collocata a riposo a decorrere dal 16.01.2024, 

per dimissioni volontarie con diritto a pensione anticipata “Quota 100”. 

 

Dalla stessa data cessa quindi dalla categoria EP, posizione economica EP4, Area Amministrativa Gestionale. 

 

Siena, 

                        IL RETTORE 

               (Prof. Tomaso Montanari)* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del Procedimento: Dott. Maurizio Ferretta* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Compilatore: Dott. Giorgio Aloisio 

 

*documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2024-01-15T13:46:45+0000
	FERRETTA MAURIZIO


		2024-01-15T15:35:14+0000
	MONTANARI TOMASO




